text has been deleted:  
cap]] .  

short sermon on these words: 'A man shall 
reign over the people'. Kings 9. (fn. iii-415-
143-1)  

55. Hec sunt verba summi regis loquentis ad 
Samuelem, et docentis eundem, qualem deberet 
instituere ad gubernandum populum quando 
petebat sibi dari regem populus ille: et non 
inepte de domino nostro rege moderno dici 
possunt. Que verba si intime considerentur 
prebent nobis materiam magne consolacionis. 
Non enim Deus nobis comminatur sicut 
quondam per Ysai comminabatur populo, dicens 
Ysai III: 'Dabo pueros principes eorum' . (fn. iii-
415-145-1) Set ex sua misericordia, qui cum 
irascitur misericordie recordatur, visitavit 
plebem suam; et non modo, ut prius fuerat, in 
regno pueri dominabuntur, set dicit dominus 
vobis quod 'vir dominabitur populo' . Poterat 
enim de rectoribus istius regni sive eorum 
quolibet preteritis in persona parvuli non 
inconvenienter dici illud apostoli, [[The 
following text has been deleted:  
Cor. XIII]] : 'Cum essem parvulus loquebar ut 
parvulus, sapiebam ut parvulus, cogitabam ut 
parvulus'. (fn. iii-415-145-2) [Ecce ter] dicit 
apostolus, loquebatur ut parvulus, sapiebat, et 
cogitabat. Quantum ad loquelam, certum est 
quod parvulus inconstans est in loquendo, 
faciliter vera loquitur, faciliter falsa; faciliter 
verbo promittit, set quod promittit cito 
obliviscitur. Hec enim sunt inconveniencia et 
nimis molesta regno, nec possibile est regnum 
feliciter stare ubi hee condiciones regnant. Set 
ab istis defectibus liberatur regnum cum vir 
dominatur, ad virum namque pertinet circa 
linguam servare custodiam. Modo autem non 
puer dominatur set vir, de quo spero dici potest 
illud, Ecc. IX, 'Beatus vir qui non est lapsus in 
lingua' . (fn. iii-415-145-3) Post inquid 
apostolus, 'sapiebam ut parvulus'. Parvulus enim 
non sapit nisi placencia et adulatoria, arguentem 
secundum veritatem non diligit, ymmo odit 
supra modum. [...] Quondam autem veritas 
fuerat subpeditata, ut nullus auderet loqui. Satis 
constat, et per hoc patet, quod ille qui regnabat 
sapiebat ut parvulus; vir enim non sapit talia, set 
sapienciam. Unde per Dei gratiam dici poterit de 
isto viro quod scribitur Eccl. IX: 'Beatus vir qui 
in sapiencia morabitur' . (fn. iii-415-145-4) Sicut 
enim puer diligit vanitatem, ita vir sapit 

55. These are the words of the High King 
talking to Samuel, and teaching the same what 
sort of person he ought to choose to govern the 
people, when those people were asking for a 
king to be given to them: and they cannot be 
said to be inappropriate to our lord the present 
king. These words, if they are considered 
deeply, present us with material for great 
consolation. For God does not threaten us as 
he once threatened the people through Isaiah, 
saying, in Isaiah 3: 'And I will give children to 
be their princes'. (fn. iii-415-145-1) But in his 
mercy, he who when he is angry remembers 
mercy visited his people; and no longer, as 
was the case before, will boys rule in the 
realm, but the lord says to you that 'a man will 
rule the people'. For that saying of the 
apostle's in Corinthinans 13: 'When I was a 
child I spake as a child, I understood as a 
child, I thought as a child', (fn. iii-415-145-2) 
could not inappropriately be used of the past 
rulers of this realm of yours, or of any of 
them, in the person of a child. Behold, the 
apostle says three times, he spoke, he 
understood, and he thought as a child. With 
regard to speaking, it is certain that a child is 
inconstant in speaking, he easily speaks the 
truth, easily tells lies; he easily promises with 
a word, but what he promises he quickly 
forgets. These things are inappropriate and 
extremely damaging to a kingdom, nor is it 
possible for a kingdom where these conditions 
reign to stand happily. But the realm is 
liberated from these defects when a man rules, 
for it belongs to a man to keep a guard on his 
tongue. Now however not a boy but a man 
rules, of which I hope that, with Ecclesiasticus 
9, it can be said, 'Blessed is the man who does 
not make a slip with his tongue'. (fn. iii-415-
145-3) Afterwards the apostle says, 'I 
understood as a child'. For a child does not 
understand anything except what is pleasing 
and flattering, and does not love a person who 
censures him according to the truth, but hates 
him beyond measure. Previously, however, the 
truth was trampled underfoot, so that no-one 
dared to speak. It is sufficiently well-known, 
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veritatem et sapienciam. Veritas ergo intrabit, 
adulacio recedat, que tot mala in regno nostro 
fecerunt, quia 'vir dominabitur populo' , qui 
veritatem sapit < non qui vanitatem vel 
adulacionem > . Et dicitur, 'Cogitabam ut 
parvulus' . Parvulus enim solum studet facere 
omnia voluntarie, non ex racione. [col. b] Cum 
igitur puer regnat, voluntas sola regnat, racio 
exul. Ubi vero voluntas regnat et racio recessit, 
constancia fugata est, et ita iminet [memb. 17] 
magnum periculum. Ab isto periculo liberati 
sumus, quia 'vir dominabitur' : ille scilicet, qui 
dicit non sicut parvulus set sicut racione 
perfectus, 'Non veni facere voluntatem meam set 
ejus qui misit me', scilicet Dei. Et ideo de viro 
isto non solum dicemus, quod in sapiencia 
morabitur, set eciam ut vir et non < ut > puer in 
sensu cogitabit circumspeccionem Dei, id est 
circumquaque diligenter aspiciat ut Dei voluntas 
non sua fiat. Et ita loco pueri voluntarie 
lascivientis vir modo dominabitur in populo: et 
iste vir est talis quod dicetur, 'Regnabit rex, et 
sapiens erit, et faciet judicium et justiciam in 
terra'. (fn. iii-415-145-5)